[image: logo]
ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA HELENA PEREIRA DE LIMA - SOLIDARIEDADE

REQUERIMENTO Nº ____/2021 - CMS

	A Srª  Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, legítima representante do povo santanense, integrante do Partido Solidariedade, que o presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são constitucionalmente conferidas pelo mandato, REQUER a excelentíssima Srª Presidente da Câmara de Vereadores deste Município, após tramitação regimental e ouvido o soberano plenário desta Egrégia Casa de leis, seja enviado o presente documento ao Excelentíssimo Srº Prefeito SEBASTIÃO BALA ROCHA, com cópia ao Secretário de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP,                                      Srº ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO, SOLICITANDO EM CARATÉR DE URGÊNCIA O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NÁ AREA INTERNA E EXTERNA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL. ESTA SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, PARA A SEGURANÇA DA POPULAÇÃO QUE VISITA E QUE TAMBÉM TRANSITA NO ENTORNO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SANTANA.

	Palácio Dr. Fábio José dos Santos, sede do Poder Legislativo Municipal, Cidade de Santana/AP, Gabinete Parlamentar VEREADORA HELENA LIMA – Solidariedade, 03 de Março de 2021.

Verª. Helena Pereira de Lima
Partido Solidariedade
Autora
Rua: Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central-Santana/AP
CEP: 68925-000

image1.jpeg